PORTARIA Nº 243/2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROMOÇÃO VERTICAL.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
34.901/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 5411/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROMOÇÃO
VERTICAL aos servidores constantes na relação anexa, ocupantes
de cargo do grupo administrativo, nos termos da Lei n° 7.756/2019
e Decreto nº 32.352/2022.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de janeiro de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300380030003800370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 243/2025

MATRÍC SERVIDOR CARGO GRUPO PROMOVIDO
PARA O NÍVEL

DATA DE
JUS

PROC. Nº

2955103
ALEXANDRA DA PENHA

ARAUJO CRUZ

Auxiliar de Serviços de
Apoio a Unidade de

Saúde
GTAA II 23/12/2024 93690/2024

2205101 ALINE ANDREAO SCHETTINO Cirurgião Dentista
Clínico Geral

GEB II 20/02/2020 6927/2020

2184603 ALZELI BARBOSA FERREIRA Auxiliar de Educação GTAA II 01/12/2021 249232/2021

3191802 ANTONIO CARLOS CAÇADOR Motorista GOC II 07/01/2025 406/2025

3021902 BARBARA PEREIRA DOS
SANTOS PASSOS

Auditor-Fiscal de Obras GFB II 17/10/2024 76647/2024

1443004 EBER BLUNCK SILVEIRA Motorista GOC III 07/01/2025 493/2025

1346406 ELBES LIRA PIRES Auxiliar de Obras e
Serviços Públicos

GOA III 03/12/2024 89300/2024

2923007 ELIANE RIBEIRO DA SILVA Ajudante Geral GOA II 14/11/2024 84685/2024

2962401 GEANI APARECIDA
DORIGHETO

Auxiliar de Serviços
Públicos Municipais

GOA II 27/11/2024 87435/2024

1023001 JAIR VARIAL MARTINS Motorista GOC III 28/11/2024 87931/2024

2935301 LEONARDO LUIZ
DA SILVA LEITAO

Secretário Escolar GTAB II 10/09/2021 232439/2021

2958301 LUCIANO DIAS COUTINHO Vigia GOA II 21/11/2024 86063/2024

2938601 LUCIENE NOLASCO
 SILVA AMARO

Agente de Serviços de
Educação

GTAB II 01/12/2021 249188/2021

1346207 LUIZ CARLOS COSTA LIRA Auxiliar de Obras e
Serviços Públicos

GOA III 03/12/2024 89306/2024

2184502 MARCIA APARECIDA DE
ARAUJO PIMENTEL

Auxiliar de Educação GTAA II 30/11/2021 248833/2021

2935901 MÁRCIO DE ALMEIDA
RIBEIRO

Secretário Escolar GTAB II 12/12/2024 91419/2024

1827701 MARCIO FERREIRA SOUZA Motorista GOC II 06/12/2024 90434/2024

13374101 MARIA DA CONCEIÇAO
PIMENTA

Auxiliar de Serviços de
Apoio a Unidade de

Saúde
GTAA II 10/04/2024 25511/2024

1023901
NATANAEL SALES
MACHADO JUNIOR Motorista GOC III 02/12/2024 88576/2024

3197701 NELI DE BACKER DOMINGOS Ajudante Geral GOA II 18/12/2024 92724/2024

1771203 PLAUTINO PEREIRA DA SILVA Gari GOA II 07/01/2025 404/2025

1425004
ROSIMAR ALAMON

BRITO BRAGA
Técnico em Serviços

Administrativos GTAD III 20/12/2024 93411/2024

2933201 SAYMON ARRUDA AMARAL Auxiliar de Educação GTAA II 13/12/2024 91806/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300380030003800370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 243/2025

		2025-01-28T18:09:09-0300